UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Av. dos Portugueses, 1966, - Bairro Vila Bacanga, São Luís/MA, CEP 65080-805

Telefone: (98) 3272-8000 - https://www.ufma.br

NOTA Nº 40/2024/UFMA/STED/OEAUX/FUMA-UFMA/PGF/AGU
PROCESSO Nº 23115.024624/2024-14
INTERESSADO: SUPERINTENDÊNCIA DE TECNOLOGIAS NA EDUCAÇÃO/STED

A Superintendência de Tecnologias na Educação - STED, no uso de suas atribuições legais, resolve
retificar o RESULTADO FINAL  D O EDITAL Nº 11/2024: PROCESSO SELETIVO PARA
PROFESSOR FORMADOR INTERNO E EXTERNO ORIENTADOR DE TRABALHO DE
CONCLUSÃO DE CURSO (TCC) DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO,
LETRAS/PORTUGUÊS, PEDAGOGIA E MATEMÁTICA E O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM
ENSINO DA MATEMÁTICA NO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO A
DISTÂNCIA, DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB/CAPES/UFMA -
CURSO DE  PEDAGOGIA

RESULTADO FINAL - EXTERNOS

1. Onde se lê:

PEDAGOGIA - PROFESSOR ORIENTADOR DE TCC

Pos Cód. Nome Pontuação
1 008034 MARCONI DE JESUS SANTOS 60.00
2 023801 FATIMA STELA BEZERRA VIANA BARBOSA 53.00
3 005153 ANTONIO JOSE ARAUJO LIMA 45.00
4 007455 GRACE KELLY SILVA SOBRAL SOUZA 37.00
5 007626 DAYANE DE SOUSA VASCONCELOS FRANÇA 35.00
6 008820 ANTONIO ZAQUIEL BARBOSA DA SILVA 34.00
7 007606 GISELE MEIRELES MENDES 32.00
8 022786 PALOMA LAYS FONSECA MARINHO 30.50
9 012452 JOSÉ FRANCISCO PEREIRA DINIZ 25.00
10 020313 ANDERSON IZYDIO RIBEIRO CABRAL 24.00
11 053131 AMANDA ALVES FEITOSA 23.50

12 030186 SEPHORA SANTANA SOUZA 21.50
13 060805 WALQUIRIA COSTA PEREIRA 20.00
14 009928 WEDSON JONAS BARROS SILVA 15.50
15 060801 TERCILIA MÁRIA DA CRUZ SILVA 15.00
16 060783 JOSEANE CRISTINA DOS SANTOS SOUSA 12.00
17 060782 ELZENIR SANTOS AMORIM 10.50
18 023779 RONNALD TORRES OLIVEIRA 8.00
19 006736 ANNA KARINNE DE CASTRO NEVES MATOS 7.50
20 013629 ROSANA KELLEN DO CARMO DE MOURA 5.50
 007445 ELKE TRINDADE DE MATOS BAIMA Desclassificado
 002826 GRIGORIO DUARTE NETO Desclassificado
 060779 JACIMARA SARGES ABREU Desclassificado
- 053373 MARIA LEONICE MARTINS FERREIRA Desclassificado

Nota 40 nota de retificação (1194441)         SEI 23115.024624/2024-14 / pg. 1

- 001070 SÉRGIO NAZARENO ALVES PINHEIRO Desclassificado
- 052533 LAURILENE CARDOSO DA SILVA LOPES Desclassificado
- 060766 MARIO SERGIO SILVA Desclassificado
- 020068 MICHELLE RIBEIRO CAVALCANTE Desclassificado
- 012304 DANIELE DE JESUS MOREIRA COSTA Desclassificado
- 007828 SHEILA MARIA ARAUJO SANTOS Desclassificado
- 018660 DIEGO TED RODRIGUES BOGEA Desclassificado
- 060776 WISLANDEY DE ALMEIDA SANTOS Desclassificado
- 052767 INGRID NAARA LUSTOSA Desclassificado
- 052725 MARCOS NEVES DA SILVA Desclassificado
- 000453 MARINA FERNANDA VEIGA DOS SANTOS DE FARIAS MENDES Desclassificado
- 023869 LETICIA BEZERRA DOS SANTOS Desclassificado
- 039337 FRANCIANE DO LAGO MENDES Desclassificado
- 055084 RIAN FELIPE AROUCHE COSTA LIMA Desclassificado
- 024824 JHONATAN WENDELL TAVARES FERREIRA Desclassificado

2. Leia-se

PEDAGOGIA - PROFESSOR ORIENTADOR DE TCC

Pos Cód. Nome Pontuação
1 008034 MARCONI DE JESUS SANTOS 60.00
2 023801 FATIMA STELA BEZERRA VIANA BARBOSA 53.00
3 005153 ANTONIO JOSE ARAUJO LIMA 45.00
4 007455 GRACE KELLY SILVA SOBRAL SOUZA 37.00
5 007626 DAYANE DE SOUSA VASCONCELOS FRANÇA 35.00
6 008820 ANTONIO ZAQUIEL BARBOSA DA SILVA 34.00
7 007606 GISELE MEIRELES MENDES 32.00
8 022786 PALOMA LAYS FONSECA MARINHO 30.50
9 012452 JOSÉ FRANCISCO PEREIRA DINIZ 25.00
10 002826 GRIGORIO DUARTE NETO 25.00
11 020313 ANDERSON IZYDIO RIBEIRO CABRAL 24.00
12 053131 AMANDA ALVES FEITOSA 23.50
13 030186 SEPHORA SANTANA SOUZA 21.50
14 060805 WALQUIRIA COSTA PEREIRA 20.00
15 009928 WEDSON JONAS BARROS SILVA 15.50
16 060801 TERCILIA MÁRIA DA CRUZ SILVA 15.00
17 060783 JOSEANE CRISTINA DOS SANTOS SOUSA 12.00
18 060782 ELZENIR SANTOS AMORIM 10.50
19 023779 RONNALD TORRES OLIVEIRA 8.00
20 006736 ANNA KARINNE DE CASTRO NEVES MATOS 7.50
21 013629 ROSANA KELLEN DO CARMO DE MOURA 5.50
 007445 ELKE TRINDADE DE MATOS BAIMA Desclassificado
 060779 JACIMARA SARGES ABREU Desclassificado
- 053373 MARIA LEONICE MARTINS FERREIRA Desclassificado
- 001070 SÉRGIO NAZARENO ALVES PINHEIRO Desclassificado
- 052533 LAURILENE CARDOSO DA SILVA LOPES Desclassificado
- 060766 MARIO SERGIO SILVA Desclassificado

Nota 40 nota de retificação (1194441)         SEI 23115.024624/2024-14 / pg. 2

- 020068 MICHELLE RIBEIRO CAVALCANTE Desclassificado
- 012304 DANIELE DE JESUS MOREIRA COSTA Desclassificado
- 007828 SHEILA MARIA ARAUJO SANTOS Desclassificado
- 018660 DIEGO TED RODRIGUES BOGEA Desclassificado
- 060776 WISLANDEY DE ALMEIDA SANTOS Desclassificado
- 052767 INGRID NAARA LUSTOSA Desclassificado
- 052725 MARCOS NEVES DA SILVA Desclassificado
- 000453 MARINA FERNANDA VEIGA DOS SANTOS DE FARIAS MENDES Desclassificado
- 023869 LETICIA BEZERRA DOS SANTOS Desclassificado
- 039337 FRANCIANE DO LAGO MENDES Desclassificado
- 055084 RIAN FELIPE AROUCHE COSTA LIMA Desclassificado
- 024824 JHONATAN WENDELL TAVARES FERREIRA Desclassificado

São Luís, 04 de outubro de 2024.

Profª. Drª. Patrícia Maria Abreu Machado

Superintendente da STED/UFMA

Documento assinado eletronicamente por PATRICIA MARIA ABREU MACHADO ,
Superintendente, em 04/10/2024, às 10:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1194441 e o código CRC E9E4B878.

Referência: Processo nº 23115.024624/2024-14 SEI nº 1194441

Nota 40 nota de retificação (1194441)         SEI 23115.024624/2024-14 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Nota 40 nota de retificação (1194441)